

Procedura Ristretta 2/2019

finalizzata a stipulare un accordo quadro, ai sensi dell'art. 54 comma 3 del D.lgs. 50/2016, con un unico operatore economico, della durata di quattro anni dalla data di stipula dell'accordo stesso, per la fornitura di autocompattatori a caricamento posteriore da 20-23 mc, alimentati a metano e/o a gasolio, dotati di voltabidoni/cassonetti ad azionamento manuale, o automatico, o di sistema di caricamento a quota ribassata, o di voltabenne, con contratto di manutenzione full service settennale o 12.600 ore motore e per interventi di riparazione, dalla data di consegna di ciascun veicolo

Quesito 1

Nella scheda B1 e B2 con le specifiche tecniche del veicolo richiesto si riportano tra l'altro al punto 2 le misure di ingombro max dell'attrezzatura, tra cui si evince che la larghezza deve essere minore o uguale a 2550 mm, coerentemente con il limite posto dal codice della strada.

Nel punto 4.3 si recita che il cassone dell'attrezzatura o contenitore di rifiuti deve avere il più ampio volume possibile e compatibile con il telaio prescelto rimanendo nella sagoma limite della cabina di guida. Posto che la cabina di guida di un telaio non ha una forma rettangolare pura, ma di norma presenta una sagoma a 'calice rovesciato', per cui la larghezza max è data dalle ruote e relativi parafranghi (non considerando come d'uso gli specchi retrovisori). Posto che la cabina può non raggiungere la larghezza di 2550 mm.

Si chiede conferma che la sagoma limite di larghezza dell'attrezzatura deve essere max 2550 mm.

Risposta a quesito 1

Si conferma che la larghezza massima dell'automezzo (autotelaio + attrezzatura) deve essere minore o uguale a 2550 mm.

Quesito 2

Nella scheda B1 e B2 con le specifiche tecniche del veicolo richiesto si riporta tra l'altro al punto 4.2.3 che l'alzavolta bidoni deve essere in grado di sollevare 2 o più bidoni in autonomia.

Si chiede conferma che si intende che vengano sollevati comunque al max due bidoni in contemporanea, in modo svincolato.

Risposta a quesito 2

Si conferma che l'attrezzatura alzavoltabidoni dovrà consentire l'aggancio, il sollevamento e l'abbassamento di 2 o più bidoni in autonomia (senza l'ausilio di pulsanti).

Quesito 3

Nella scheda B1 e B2 con le specifiche tecniche del veicolo richiesto si riporta tra l'altro al punto 4.3 che il dispositivo alza volta benne deve essere in grado di agganciare e sollevare benne posizionate sotto il piano stradale. Si chiede di avere una indicazione realistica in mm di che misura si intenda al di sotto del piano stradale.

Risposta a quesito 3

L'indicazione indicativa in mm richiesta, di agganciare e sollevare benne al di sotto del piano stradale, è di 1.800 mm (intendendosi la quota dal piano stradale al piano appoggio benna); resta inteso che, al fine di verificare con precisione tale dettaglio, è possibile prendere visione dei mezzi in questione previa richiesta alla funzione tecnica di Amsa (contattando l'Ing. Maffioletti 02/2729.8878 o Dott. Santoro 02/2729.8094 o il sig. Bissi Luigi 02/2729.8990).

Quesito 4

In riferimento alla manifestazione d'interesse alla procedura in oggetto, che prevede una consistente fornitura di veicoli (fino a n° 150 completi di loro manutenzione full service), chiediamo la possibilità di poter partecipare offrendo solo i prodotti di ns. costruzione.

Al momento la procedura in oggetto prevede la stipula di un accordo quadro con un unico operatore economico che obbligatoriamente dovrà offrire in fase di gara tutte le configurazioni di mezzi da Voi richiesti.

Attualmente la scrivente è un apprezzato fornitore di autocompattatori posteriori (e laterali) del gruppo A2A, con configurazione standard del voltacassonetti, (privi del voltacassonetti automatico e del cucchiaio volta sacchi) e ciò nonostante la procedura così strutturata ci impedisce di fatto a poter formulare la nostra offerta.

Chiediamo quindi la disponibilità di modificare la Vs richiesta in modo che possiate valutare le varie tipologie e configurazioni separatamente, permettendo alla società scrivente di partecipare con i propri prodotti e potendo stipulare accordi quadro differenziati in base alle migliori tipologie di prodotto nelle diverse configurazioni.

Risposta a quesito 4

Si conferma che i mezzi forniti dovranno essere conformi a quanto richiesto nelle specifiche tecniche di gara.

Il presente documento dovrà essere firmato digitalmente, per completa accettazione, dal Legale Rappresentante dell'operatore economico concorrente e dovrà essere allegato on line nell'apposita sezione predisposta nella piattaforma.

